Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1273             quinta-feira, 22 de agosto de 2024

CARGO Inscrição Candidato Modalidade

AUXILIAR DE
COMPRAS PÚBLICAS

415000890
Jéssica Pinheiro Silva AC

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos fornecedores e
licitantes,  o  processo 09/2024  pregão presencial  nº  001/2024,  que visa  a  contratação de empresa
operadora de Plano de Assistência à Saúde para os servidores da Câmara Municipal de Santana da
Vargem, que atenda ao disposto na Lei Complementar 049, de 29 de novembro de 2023, para prestação
continuada  de  serviços  de  assistência  médica  hospitalar,  ambulatorial,  laboratorial,  auxiliar  de
diagnóstico e tratamento, com obstetrícia, acomodação hospitalar enfermaria e privativo e abrangência
local.   A sessão ocorrerá no dia 05 de setembro de 2024, às 08(oito) horas, no plenário da Câmara
Municipal, localizado na  Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, 50, centro, Santana da Vargem-MG,
CEP 37.195-000.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santana da Vargem

OBJETO: contratação de empresa operadora de Plano de Assistência à Saúde para os servidores da
Câmara Municipal de Santana da Vargem, que atenda ao disposto na Lei Complementar 049, de 29 de
novembro de 2023, para prestação continuada de serviços de assistência médica hospitalar, ambulatorial,
laboratorial, auxiliar de diagnóstico e tratamento, com obstetrícia, acomodação hospitalar enfermaria e
privativo e abrangência local.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$46.659,3621 (quarenta e seis mil seiscentos e
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 05 de Setembro de 2024, às 08 (oito) horas.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   9 de   10    .

Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1273             quinta-feira, 22 de agosto de 2024

ENDEREÇO DA SESSÃO PÚBLICA: Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, 50, centro, Santana
da Vargem-MG, CEP 37.195-000

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR  PREÇO GLOBAL

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: As  propostas devem ser entregues na
secretaria da Câmara Municipal de Santana da Vargem, Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, 50,
Centro, Santana da Vargem, MG, CEP 37.195-00, ou por meio do e-mail:
compras@santanadavargem.mg.leg.br, no prazo máximo  de 10 (dez) dias úteis contados a partir do dia
22 de Agosto, data de divulgação do edital no diário oficial do Município, ou na sessão pública do dia
05 de Setembro de 2024.

Santana da Vargem, 22 de Agosto de 2024.

Maria Aparecida de Araújo Reis

Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREITO MUNICIPAL

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela

Conteudista Jurídico: Rodrigo Teodoro da Silva

Conteudista Poder Legislativo: Maria Aparecida de Araújo Reis

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   10 de   10    .

JOSE ELIAS
FIGUEIREDO:53851
340663

Assinado de forma digital por
JOSE ELIAS
FIGUEIREDO:53851340663
Dados: 2024.08.22 15:06:25
-03'00'